Протокол рассмотрения заявок, зак.1309
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 518/МЭ-Р
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению заявок по открытому запросу предложений на право заключения договора поставки:
«Средства защиты рук зимние» (закупка 1309 раздел 4.2 ГКПЗ 2018 г.).

г. Благовещенск

« 03 » июля 2018

Способ и предмет закупки: открытый запрос предложений  на право заключения Договора поставки: «Средства защиты рук зимние».
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  члены постоянно действующей Закупочной комиссии 1-го уровня АО «ДРСК» .
ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников
2. Об отклонении заявки ООО  «Техноавиа-Хабаровск»
3. Об отклонении заявки ООО «ЭТАЛОНЦЕНТР»
4. Об отклонении заявки ООО «Восток-Сервис-Амур»
5. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
6. О предварительной ранжировке заявок.
7. О проведении переторжки

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
1.  Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников открытого запроса предложений.
	№ п/п
	Порядковый номер заявки
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС

	1
	1
	18.06.2018 09:06
	Общество с ограниченной ответственностью "БИСЕР"
ИНН/КПП 3702161188/370201001
ОГРН 1163702074491
	5086297.00
	6001830.46

	2
	2
	18.06.2018 09:41
	Общество с ограниченной ответственностью "РОСС- ПРОФИТ"
ИНН/КПП 3702060711/370201001
ОГРН 1043700088948
	5110139.00
	6029964.02

	3
	3
	19.06.2018 10:10
	Общество с ограниченной ответственностью "Техноавиа-Хабаровск"
ИНН/КПП 2721096912/272401001
ОГРН 1022700915643
	4251264.28
	5016491.85

	4
	4
	19.06.2018 10:47
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭТАЛОНЦЕНТР"
ИНН/КПП 7729592534/772301001
ОГРН 1077764829174
	3170309.95
	3740965.74

	5
	5
	20.06.2018 03:24
	Общество с ограниченной ответственностью "Восток-Сервис-Амур"
ИНН/КПП 2724211546/272401001
ОГРН 1162724061488
	3388973.50
	3998988.73

По вопросу № 2
Отклонить заявку Участника ООО «Техноавиа-Хабаровск» от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям  п. 2.8.2.5 пп. б)  Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	При рассмотрении образцов рукавиц на предмет соответствия техническим требованиям (описанию СИЗ) выявлено следующее:
1. согласно технического описания средств защиты рук п.5 «Техническое описание средств защиты рук» (подпункт 1) технического задания Заказчика перчатки должны быть с зернистым покрытием, трикотажными (типа Arcticus). При рассмотрении образцов перчаток Участником предоставлены перчатки трикотажные с толстым слоем ПВХ (типа Полар). Данный вид перчаток не принимается, так как данные перчатки теряют гибкость на морозе.
2. согласно технического описания средств защиты рук п.5 «Техническое описание средств защиты рук» (подпункт 2) технического задания  Заказчика перчатки должны быть вязаными (шерсть-70%, акрил-30%) с утеплителем. При рассмотрении  образцов перчаток Участником предоставлены перчатки комбинированные велюр-трикотаж (100%).
3. согласно технического описания средств защиты рук п.5 (подпункт 4) технического задания Заказчика рукавицы должны быть выполнены из 100% полиэфира. При рассмотрении образцов рукавицы выполнены из полиэфирной ткани в комуфляжном исполнении.
4. согласно технического описания средств защиты рук п.5 «Техническое описание средств защиты рук» (подпункты 6,7) технического задания Заказчика на рукавицах должна быть двойная строчка, подкладка – бязь, верх – 100% х/б ткань (плотность 245 г/м2). При рассмотрении образцов рукавиц выявлено отсутствие двойной строчки на швах, подкладка бязь очень низкой плотности.

По вопросу № 3
Отклонить заявку Участника ООО «ЭТАЛОНЦЕНТР» от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям  п. 2.8.2.5 пп. б)  Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	При рассмотрении образцов рукавиц на предмет соответствия техническим требованиям (описанию СИЗ) выявлено следующее:
1. Согласно технического описания средств защиты рук п.5 (подпункт 4) технического задания Заказчика рукавицы должны быть выполнены из 100% полиэфира. При рассмотрении образцов рукавицы выполнены из полиэфирной ткани в комуфляжном исполнении.
2. Согласно технического описания средств защиты рук п.5 (подпункт 8) технического задания Заказчика на рукавицах должна быть двойная строчка, утеплитель – натуральный мех. При рассмотрении образцов рукавиц выявлено отсутствие двойной строчки на швах, утеплитель овчина сшит из мелких кусочков, мех короткого ворса, внешние швы расходятся.
          3. Согласно технического описания средств защиты рук п.5 «Техническое описание средств защиты рук» (подпункт 6,7) технического задания Заказчика на рукавицах должна быть двойная строчка, подкладка – бязь, верх – 100% х/б ткань (плотность 245 г/м2). При рассмотрении образцов рукавиц выявлено отсутствие двойной строчки на швах, подкладка бязь в местах шва расходится (учитывая, что рукавицы не были в носке), внешние швы расходятся, что гарантирует разрыв шва при начале выполнения работником производственных работ.

По вопросу № 4
Отклонить заявку Участника ООО «Восток-Сервис-Амур» от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям  п. 2.8.2.5 пп. в)  Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	Участником не предоставлены образцы запрашиваемой продукции, что не соответствует  п.3.5 Технического задания Заказчика («Для наглядного подтверждения  всех требований к продукции Участник должен предоставить образцы запрашиваемой продукции (все средства защиты рук) до окончания срока подачи предложений».

По вопросу № 5
       Признать заявки ООО «БИСЕР», ООО «РОСС-ПРОФИТ"  удовлетворяющим по существу условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

 По вопросу № 6
1. Утвердить предварительную ранжировку заявок Участников:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки на участие в закупке без НДС, руб.
	Итоговая оценка предпочтительности заявок
	Применение приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	Общество с ограниченной ответственностью "БИСЕР"
ИНН/КПП 3702161188/370201001
ОГРН 1163702074491
	5 086 297.00
	0,521
	нет

	2 место
	Общество с ограниченной ответственностью "РОСС- ПРОФИТ"
ИНН/КПП 3702060711/370201001
ОГРН 1043700088948
	5 110 139.00
	0,500
	нет

По вопросу № 5
 РЕШИЛИ:
1. Провести переторжку.
2. Допустить к участию в переторжке заявки следующих участников: ООО «БИСЕР», ООО «РОСС-ПРОФИТ"
3. Определить форму переторжки: очная.
4. Установить шаг переторжки в размере от 0,1 % до 1% от начальной (максимальной) цены договора.
5. [bookmark: _GoBack]Назначить переторжку на 05.07.2018 в 15:00 час. (амурского времени).
6. Место проведения переторжки: ЭТП  по адресу: https://rushydro.roseltorg.ru
7. Ответственному секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении.
8. Файл(ы) с новой ценой должны быть предоставлены в электронный сейф, в течение 24 часов с момента завершения процедуры переторжки на ЕЭТП путем изменения состава заявки.

	Секретарь Закупочной комиссии
1 уровня АО «ДРСК

____________________

М.Г. Елисеева

Терёшкина Г.М.   Тел. (4162) 397-260
Страница 2 из 4
image1.jpeg
o
//////////}//
4

//